Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
       Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024
CNPJ – 24.212.862/0001-46

PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de
Minas torna público a decisão por adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2022 -
Processo Nº 045/2021 Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 020/2021
gerenciada pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene -
CIMAMS, conforme Procedimento Administrativo nº 178/2022 – Decisão por Adesão a
Registro de Preços nº 016/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMÓVEL
0 KM DE 05 LUGARES EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE RIO PARDO DE MINAS/MG, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO DE RIO PARDO DE MINAS - MG.

Empresa: JJM AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 17.426.228/0001-40

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
MARCA/
MODELO

QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO KM
Especificações mínimas: Ano de
fabricação e Modelo 2021/2022, COR
SÓLIDA OU METÁLICA, equipado com
motor 1.0 Flex. A transmissão é manual
de cinco Marchas. Garantia de fábrica..
Aceleração de 0 a 100 km/h 13,1 s (E) /
13,4 s (G) Velocidade máxima 167
km/h (E) / 166 m/h (G) OTOR
Cilindrada 999 cm³ Potência líquida
máxima 84 cv (E) / 75 cv (G) -
6.250 rpm Torque líquido máximo 10,4
kgfm (E) / 9,7 kgfm (G) - 3.000rpm
FREIOS Dianteiros Discos ventilados
Traseiros Tambor  PRINCIPAIS
DIMENSÕES Comprimento 3.892 mm
Distância entre eixos 2.467 mm Largura
1.893 mm Altura
1.475 mm PESOS Em ordem de
marcha 1.001 kg Carga útil máxima 434
kg COMPARTIMENTO DE CARGA
Compartimento de carga 263 l
DIREÇÃO Direção Hidráulica
TRANSMISSÃO Transmissão Manual
de 5 velocidades RODAS E PNEUS
Pneus 185/65 R14 RESERVATÓRIO
DE COMBUSTÍVEL Reservatório de
combustível 55 litros NÚMERO
MÁXIMO DE PASSAGEIROS Número
máximo de passageiros 5
"ABS"-freios com sistema
antitravamento e "EBD" - distribuição
eletrônica de frenagem

Volkswagen
/GOL 1.0 03 R$ 74.492,20 R$   223.476,60

     Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
       Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024
CNPJ – 24.212.862/0001-46

"Aerowischer" - palhetas do limpador de
para-brisa com melhor performance
"E-Flex" - sistema de partida a frio sem
reservatório adicional de gasolina
"ESS" - alerta de frenagem de
emergência 2 airbags (passageiro e
motorista)
3 apoios de cabeça no banco traseiro
com ajuste de altura
4 portas
Alerta sonoro e visual para não
utilização do cinto de segurança do
motorista
Antena no teto
Ar-condicionado com filtro de poeira e
pólen Banco do motorista com ajuste
de altura Banco traseiro com encosto
rebatível
Chave tipo "canivete" sem controle
remoto
Cintos de segurança dianteiros com
pré-tensionador Cintos de segurança
traseiros de 3 pontos (inclusive o
central) Colunas centrais externas com
aplique em preto fosco Desembaçador
do vidro traseiro Direção hidráulica
Faróis simples com máscara
escurecida Lavador e limpador do vidro
traseiro Limpador do para-brisa com
temporizador Luz de freio elevada
(brake light) Painel de instrumentos
com conta-giros, velocímetro e
marcador do nível de combustível Para-
sol com espelho para motorista Para-
sol com espelho para passageiro
Pneus 185/65 R14 Preparação para
sistema de som com fiação
Revestimentos dos bancos em tecido
Rodas de aço aro 14" com calotas
"Xisto" Suporte para celular Tomada
12V no console central Travamento
elétrico das portas sem controle remoto
Vidros dianteiros elétricos.
‘EQUIVALENTE’ OU DE ‘MELHOR
QUALIDADE’.

Contrato nº 219/2022.

Rio Pardo de Minas – MG, 14 de outubro de 2022.

Jonas Márcio de Oliveira Cunha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação